Муниципальное учреждение

«Отдел образования администрации Борисовского района»

ПРИКАЗ

«13» января 2010 года                                                                             №  12

 Об упразднении муниципальной

аттестационной комиссии.
 В связи с введением с 1 января 2011 года Порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 209 от 24 марта 2010 года (зарегистрирован в Минюст России 26 апреля 2010 года, регистрационный № 16999), согласно которому аттестация педагогических работников образовательных учреждений субъекта Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений проводится аттестационной комиссией, формируемой органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим управление в сфере образования
          п р и к а з ы в а ю:

1. Считать утратившими силу: приказ муниципального учреждения  «Отдел образования администрации Борисовского района» № 301 от 4 сентября 2009 года «О муниципальной аттестационной комиссии», приказ муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» № 246 от 28 сентября «О  внесении изменений в состав муниципальной аттестационной комиссии» и упразднить муниципальную аттестационную комиссию при муниципальном учреждении «Отдел образования администрации Борисовского района».
2. Считать утратившими силу локальные акты: Положение о муниципальной аттестационной комиссии по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений, расположенных на территории Борисовского района, на первую квалификационную категорию (утверждённое приказом муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» № 132-а от 25 мая 2004 года), Положение об экспертной группе муниципальной аттестационной комиссии (утверждённое приказом муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» № 132-а от 25 мая 2004 года), Положение о вариативных формах аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Борисовского района (утверждённое приказом муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» № 132-а от 25 мая 2004 года), Положение о порядке проведения аттестации руководящих работников образовательных учреждений Борисовского района при назначении на должность (утверждённое приказом муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» № 202-а от 31 августа 2005 года),  Положение о возможности либерализации аттестационных процедур (утверждённое приказом муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» № 202-а от 31 августа 2005 года), Положение о порядке проведения экспертизы профессиональной деятельности при аттестации в муниципальной аттестационной комиссии муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» руководящих работников по должности «директор», «заместитель директора» и педагогических работников по должности «учитель» общеобразовательных учреждений с использованием автоматизированных программ (утверждённое приказом муниципального учреждения «Отдел образования администрации Борисовского района» № 15-а от 20 января 2010 года.
         3. Руководителям образовательных учреждений Борисовского района,
         курирующим работу по аттестации педагогических работников,
         провести мероприятия по изучению и разъяснению Порядка аттестации

         педагогических работников государственных и муниципальных

         образовательных учреждений, утверждённого приказом Министерства

         образования  и науки Российской Федерации № 209 от 24 марта 2010

         года.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Борисовского муниципального центра оценки качества образования Е. Куртову.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]# dnconf

Начальник МУ «Отдел образования

          администрации Борисовского района»                                Н. Золотарёва